[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  16.01.2026г.     №   49

 О   подготовке   документации по  планировке территории

  В соответствии ст. ст. 41, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,  на основании заявления Иланян Жанны Арутюновны от  25.12.2025г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку документации по планировке территории: проект межевания территории в кадастровом квартале 64:42:010103,  в границах земельного участка  по адресу: Саратовская область,  г. Вольск, ул.Ст.Разина, д.181 А.
2. Поручить обеспечить подготовку документации по планировке территории: проект межевания территории Иланян Жанне Арутюновне.

3. Утвердить прилагаемое техническое задание на подготовку проекта межевания территории  (приложение).

4. Подготовленную документацию по планировке территории: проект межевания территории представить в администрацию Вольского муниципального района  для утверждения в срок не позднее  15 мая 2026 г.

5. Физические или юридические лица вправе представлять свои предложения в администрацию Вольского муниципального района о порядке, сроках подготовки и содержании документацию по планировке территории в  кадастровом квартале 64:42:010103,  в границах земельного участка  по адресу: Саратовская область,  г. Вольск, ул.Ст.Разина, д.181 А, со дня опубликования настоящего постановление до момента назначения публичных слушаний или общественных обсуждений.

6. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов
Приложение
к постановлению администрации

Вольского муниципального района
от  16.01.2026г.  № 49

  Техническое  задание

на разработку документации по планировке территории

	            на территории МО город Вольск  в  кадастровом квартале 64:42:010103

(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для размещения которого (которых) подготавливается документация по планировке территории)

	№ п/п
	Наименование основанных данных и требований
	Содержание

	1
	Наименование объекта
	Земельный участок

	2
	Местоположение объекта
	 Саратовская область, г.Вольск, ул.Ст.Разина, д. 181 А (кадастровый номер 64:42:010103:5)

	3
	Основание  для выполнения работ
	Договор  между ООО «ЦАН»  и

Иланян Ж.А.

	4
	Вид  градостроительной деятельности
	Архитектурно-строительное проектирование

Проект  межевания территории

	5

	Идентификационные сведения о заказчике
	Иланян Ж.А.

Паспорт 6305№923521, выдан ОВД гор. Вольска и Вольского района Саратовской области 26.09.2006 г.

	6
	Идентификационные сведения об исполнителе
	ООО «ЦАН» адрес: 412913, Саратовская область, г.Вольск, ул. Саратовская, д.48, кв.6, тел. 8-937-81-31-100,  директор Викулов В.П.

	7
	Цель подготовки документации по планировке территории
	Выполнение межевание территории: обеспечение  устойчивого развития территории и выделение элементов планировочной структуры, определение  местоположения  границ образуемого  и изменяемого земельного участков, перераспределение  земельного участка и земель в целях  исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы

	8
	Этап выполнения инженерных изысканий

	Проект выполнить одним этапом, включающим законченную часть работ по инженерно-геодезическим изысканиям (полевые и камеральные работы), позволяющим решить задачи при подготовке проектной документации (согласно СП 47.13330.2016).

	9
	Виды инженерных изысканий
	Инженерно-геодезические изыскания

	10
	Идентификационные сведения об объекте: принадлежность к объектам транспортной инфраструктуры и к другим объектам, функционально-​технологические особенности, которых влияют на их безопасность;

принадлежность к опасным производственным объектам; пожарная и взрывопожарная опасность, уровень ответственности зданий и сооружений
	Сведения отсутствуют

	11
	Предполагаемые техногенные воздействия объекта на окружающую среду
	Воздействий объекта на природную среду не ожидается.

	12
	Данные о границах площадки (площадок) и (или) трассы (трасс) линейного сооружения (точки ее начала и окончания, протяженность)

	Площадка размещается в юго-западной части города, территория прилегающая к землям общего пользования. Граница площадки располагается в пределах существующего ограждения.

Кадастровый номер участка 64:42:010113:5 с адресом: Российская Федерация. Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, город Вольск, ул. Ст.Разина, д.181А

	13
	Краткая техническая характеристика объекта, включая размеры проектируемых зданий и сооружений
	Сведения отсутствуют

	14
	Дополнительные требования к выполнению отдельных видов работ в составе инженерных изысканий с учетом отраслевой спецификации проектируемого здания или сооружения
	Выполнения отдельных видов инженерных изысканий не требуется

	15
	Наличие предполагаемых опасных природных процессов и явлений, многолетнемерзлых и специфических грунтов на территории расположения объекта

	Опасные природные процессы и явления, многолетнемерзлых и специфических грунтов на территории расположения объекта не превышает допустимых показателей и не приводят к изменению природных и техногенных условий района.

	16
	Требования о необходимости научного сопровождения инженерных изысканий (для объектов повышенного уровня ответственности, а также для объектов нормального уровня ответственности, строительство которых планируется на территории со сложными природными и техногенными условиями) и проведения дополнительных исследований, не предусмотренных требованиями нормативных документов (НД) обязательного применения (в случае, если такое требование предъявляется)
	Необходимость научного сопровождения инженерных изысканий и проведения дополнительных исследований не предусматривается

	17
	Требования к точности и обеспеченности необходимых данных и характеристик при инженерных изысканиях, превышающие предусмотренные требования НД обязательного применения (в случае, если такие требования предъявляются)

	Точность, надежность, достоверность и обеспеченность необходимых данных и характеристик при инженерных изысканиях для строительства должна соответствовать требованиям законодательства и нормативной документации, в соответствии:

1. СП 47.13330.2016 «Инженерные изыскания для строительства»:

2. СП 317.1325800.2017 «Инженерно​геодезические изыскания для строительства. Общие правила производства работ»

3. СП 11-104-97 «Инженерно ​геодезические изыскания для строительства» часть II;

Все работы должны быть проведены оборудованием, прошедшим метрологическую аттестацию.

	18
	Требования к составлению прогноза изменения Природных условий.

	Составление прогноза изменения природных условий не предусматривается

	19
	Требования о подготовке предложений и рекомендаций для принятия решений по организации инженерной защиты территории, зданий и сооружений от опасных природных и техногенных процессов и устранению или ослаблению их влияния.
	Требования о подготовке предложении и рекомендаций для принятия решений по организации инженерной защиты территории отсутствуют.

	20
	Требования по обеспечению контроля качества при выполнении инженерных изысканий.

	Обеспечить контроль качества при выполнении инженерно-геодезических изысканий с применением входного, операционного, приемочного и инспекционного контроля.

Согласно рекомендации СП 47 13330.2016 п.4.10 Заказчик оставляет за собой право выполнения внешнего (контроля качества выполненных инженерных изысканий собственными силами или с привлечением независимых)

	21
	Требования к составу, форме, формату и срокам предоставления результатов инженерных изысканий, порядку их передачи заказчику

	Результаты инженерно-геодезических изысканий предоставить в виде технического отчета в соответствии требованиям СП 47.13330.2016 «Инженерные изыскания для строительства. Основные положения». Информация (ситуация, подземные и надземные сооружения, рельеф местности) на инженерно​топографических планах, как в графическом, так и в цифровом виде должна соответствовать условным обозначениям;

Существующие надземные и подземные сооружения должны быть нанесены в соответствии с их функциональным назначением;

Инженерно-топографические планы, представленные в цифровом виде, должны быть выполнены с соблюдением разбивки на «слои».

Отчет должен быть в виде отдельного тома, состоящего из пояснительной записки, текстовых приложений и графических приложений, в количестве 1 (одного) экземпляра на бумажном носителе, а так же 1 (один) экземпляр в электронном виде (в формате PDF, Word, Excel, AutoCAD. Материалы в электронном виде предоставляются на диске C'D.

Сроки предоставления инженерно ​геодезических изысканий в соответствии с условиями Договора.

Объем изысканий допускается корректировать в сторону увеличения ил» уменьшения при соответствующем обосновании.

Предусмотренные в задании требования к результатам инженерных изысканий и срокам их выполнения могут уточняться исполнителем инженерных изысканий при составлении программы работ и в процессе выполнения изыскательских работ по согласованию с техническим заказчиком

	22
	Перечень передаваемых заказчиком во временное пользование исполнителю инженерных изысканий, результатов ранее выполненных инженерных изысканий и исследований, данных о наблюдавшихся на территории изысканий осложнениях в процессе строительства и эксплуатации сооружений, в том числе деформациях и аварийных ситуациях
	Сведения отсутствуют

	23
	Перечень нормативных правовых актов. НТД, в соответствии с требованиями которых необходимо выполнять инженерные изыскания

	4. ГОСТ Р 21.301-2021 - Система проектной документации для строительства. Правила выполнения отчетной технической документации по инженерным изысканиям:

5. ГОСТ Р 21.101-2020 - Система проектной документации для строительства. Основные требования к проектной и рабочей документации;

6. СП 317.1325800.2017-Инженерно​геодезические изыскания для строительства. Общие правила производства работ с Изменением №1;

7. СП 47.13330.2016- Актуализированная редакция «СНиП 11-02-96 Инженерные изыскания для строительства. Основные положения» с Изменением №1;

8. СП 11-104-97 – Инженерно ​геодезические изыскания для строительства, часть II;

9. Инструкция по съемке и составлению планов подземных коммуникаций. М. Недра. 1978 г.:

10.Правила по технике безопасности на топографо-геодезических работах (ПТБ). 1988 г.;

11.Правила начертания условных знаков на топографических планах подземных коммуникаций масштабов 1:5000. 1:2000. 1:1000. 1:500. 1981г.:

12.Условные знаки для топографических планов масштабов 1:5000. 1:2000. 1:1000, ФГУП «Картгеоцентр», 2005г.

	24
	Сведения о системе координат и высот

	Система координат - МСК-64

Система высот - Балтийская 1977 г.

	25
	Заказчик передает исполнителю в качестве приложения к заданию исходные данные, необходимые для выполнения работ

	Приложение 1. Схема расположения участка производства изыскательских работ

Приложение 2. Технико-экономические показатели

Руководитель аппарата                                                                      О.Н. Сазанова

2